
Rámcová smlouva o využití platebních karet BENZINA

BENZINA a. s.

(dále jen prodávající) na jedné straně

a

VOJENSKÁ AKADEMIE V BRNĚ

se sídlem Kounicova 65,612 00 Dmo - Královo Pole 
zapsaná v obchodním rejstříku dne

IČO : MO Praha 60162694 v zastoupení VA v Brně
DIČ: —

(dále jen kupující) na straně druhé

uzavírají tímto následující smlouvu

I.

generálním

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zavedení platební karty Benzina (dále též jen karta) jako prostředku 
k bezhotovostnímu odběru pohonných hmot, zboží a dalších služeb prodávaných



a poskytovaných na čerpacích stanicích a. s. BENZINA pro kupujícího a její užívání 
kupujícím. ~ "

II.

Obchodní podmínky platební karty

Obchodní podmínky platební karty BENZINA jsou neoddělitelnou přílohou této smlouvy.

III.

Další dohodnuté podmínky

Pořizovací hodnota každé jednotlivé karty bez rozdílu typuje 1,- Kč vč. DPH 22%.

Záruka pro vydám každé jednotlivé karty bez rozdílu typu je 10,- Kč.

Pořizovací hodnota karty a její záruka bude kupujícím uhrazena prvním inkasem.

v

Výše poskytované slevy 1,2 % platí za předpokladu, že kupující nemá vůči BENZINE a.s. 
jakékoliv závazky.

Zúčtovacím obdobím je jeden kalendářní měsíc, za který se vyslaví daňový doklad. Platba 
za odebrané pohonné hmoty, veškeré zboží a užití služeb nabízených čerpacími stanicemi 
bude probíhat inkasem jednou měsíčně vždy třetí pracovní den po skončení zúčtovacího 
období.

IV.

Všeobecná ustanovení

Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem 
obou stran. Tyto změny nebo dodatky jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Obě strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit jednostranným písemným sdělením.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, není-li dohodnuto jinak, se řídí 
obchodním zákoníkem.

2



Rámcová smlouva o aplikaci platební karty Benzina je sepsána ve 3 vyhotoveních stejné 
platnosti a závaznosti v jazyce českém. (lx pro a.s.BENZINA, 2x pro VA Brno)

Smlouvaje účinná ode dne podpisu poslední z obou stran.

Přílohy :
- Obchodní podmínky' platební karty Benzina
- Podmínky pro vydání a užívání platební karty Benzina

3



Obchodní podmínky platební karty BENZINA

Druhy platebních karet BENZINA:

• TANK KARTA 01 - opravňuje držitele karty k nákupu pohonných látek a užití myčky

• TANK KARTA 02 - opravňuje držitele karty k nákupu pohonných látek a zboží nezbytně 
nutného pro provoz vozidla a užití myčky

• UNI KARTA - opravňuje držitele karty k nákupu veškerého zboží a úhradě služeb, které 
nabízí čerpací stanice

Povolené limity na denní odběr pro jednotlivá vozidla v Kč

Poplatky za nestandardní služby

a) blokace karty v případě ztráty či odcizení, včetně deblokace :
TANK KARTA 01 
TANK KARTA 02 
UNI KARTA 03 
UNIVERZÁLNÍ KARTA 

b) vydání nové karty

500,- Kč 
600,- Kč 
900,- Kč 

1 500,- Kč 
1,-Kč/karta

4



Vyúčtování provedených nákupů

a) písemné
• daňový doklad
• rekapitulace podle jednotlivých druhů zboží
• sestava dle druhů zboží tříděná

podle data nákupů nebo podle 
jednotlivých karet

• speciální sestavy dle požadavku klienta

b) na disketě 3,5“ s možností volby dodání dat 
v kódu CP 852(DOS) nebo
ISO 1250 (WINDOWS)

c) Internet

d) opakovaný tisk vyúčtování měsíčních nákupů
• poslední měsíční vyúčtování

(daňový doklad, sestava dle druhů 
zboží nebo speciální sestava)

• ostatní měsíční vyúčtování
(daňový doklad, sestava dle druhů 
zboží nebo speciální sestava,), 
a to max. za posledních 12 měsíců

e) opakované nahrání diskety s přehledem nákupů
• disketa ne starší tří měsíců
• disketa starší tří měsíců (max. za

posledních 12 měsíců)

f) opakovaný tisk PIN dopisu

bez poplatku 
bez poplatku

bez poplatku 
bez poplatku

bez poplatku 

bez poplatku

bez poplatku

bez poplatku

bez poplatku 
bez poplatku

bez poplatku

Veškeré sestavy a rekapitulace jsme schopni upravit dle požadavků klienta. Parametry karet 
projednáme a nastavíme individuálně, dle dohody smluvních stran.

5



Podmínky pro vydání a užívání platební karty
BENZINA

Platné od 1.1.1998

r

A. Úvodní ustanovení

Platební karta BENZINA - je platební karta (dále jen karta BENZINA) vydaná akciovou 
společností Benzina, jejímž prostřednictvím je realizován bezhotovostní odběr zboží a služeb 
v síti čerpacích stanic Benzina, a.s..

Klient -je právnická nebo fyzická osoba (starší 18 let).

PIN - je osobní identifikační číslo, jehož správná volba je podmínkou použití karty u 
čerpacích stanic.

Limit - je podle typu karet nej vyšší hodnota uvedená v českých korunách, kterou může klient 
vyčerpat buď na jednu účtenku u čerpací stanice nebo v průběhu jednoho dne na několik 
účtenek.

Zúčtovací období -je období jednoho kalendářního období.

Magnetický záznam - je záznam uložený na zadní straně karty v podobě magnetického 
proužku.

Účtenka-je doklad o odběru zboží a služeb na čerpací stanici v částce uvedené na účtence.

Pomoc v nouzi - je zajištění odborné opravy motorového vozidla na místě nebo jeho odtažení 
do nejbližšího servisu po celých 24 hodin, včetně svátků, sobot a nedělí v tuzemsku i 
zahraničí.

B. Obecné podmínky

1. O vydání karty požádá klient tím, že odešle společně s řádně vyplněnou a podepsanou 
„Základní evidenční kartou obchodního partnera44 (dále jen „Základní evidenční karta44) 
příslušné přílohy, blíže specifikované na Listu 1 „Základní evidenční karty44. Zároveň odešle 
formulář se souhlasem svým a svého peněžního ústavu na zpřístupnění účtu pro průběžný 
inkasní způsob plateb za nákupy provedené na kartu. Jednotlivě prováděná inkasa v průběhu 
zúčtovacího období jsou zálohami na konečné vyúčtování za zúčtovací období. Klient se 
současně zavazuje, že pokud bude mít jakékoliv závazky za realizované nákupy a služby vůči 
Benzině, a.s., neodvolá inkasní příkazy předkládané Benzinou, as.. Pokud platba nebude do 
max. 10 kalendářních dnů od data podám inkasa připsána na účet Benziny, a.s„ bude 
považováno za neuskutečněnou a inkaso bude znovu opakováno.
V případě, že peněžní ústav klienta při 90% čerpání složené záruky neuhradil dříve předložení 
inkasní příkazy, bude klient zařazen do seznamu blokovaných karet, což pro něho znamená, 
že mu od daného data nebude umožněn bezhotovostní nákup zboží a služeb v síti čerpacích 
stanic.



2. Klient souhlasí s tím, že Benzina, a.s. provede před doručením objednaných karet inkaso 
peněžité záruky pro vydání karty (dále jen záruky). Záruka je pro Benzinu, a.s. jistinou pro 
následné inkasní platby klienta. Výše záruky se řídí platnými „Obchodními podmínkami 
platební karty BENZINA“ (dále jen „Obchodní podmínky44) a může být ze strany Benziny, 
a.s. upravena dle skutečně realizovaného měsíčního obratu klienta. V případě překročení 
povolených limitů pro denní odběr nebo jeden odběr na účtenku, uvedených v „Obchodních 
podmínkách44, je třeba vzniklý rozdíl vyrovnat na čerpací stanici v hotovosti nebo jinou 
platební kartou.
Klient po realizovaném inkasu záruky a hodnoty karty obdrží nejprve doporučeným dopisem 
do vlastních rukou informaci o osobním kódu PIN a následně objednanou kartu. Klient se 
musí řídit „Zásadami používání platební karty BENZINA44, které tvoří nedílnou součást těchto 
podmínek. Převzetím karty BENZINA vzniká jejímu držiteli právo najejí používání.
Při ukončení smluvního vztahu a současném vyrovnání všech závazků za realizované nákupy 
a služby, je záruka klientovi vrácena nejpozději do 3 měsíců od ukončení smluvního vztahu. 
V případě nevyrovnaných pohledávek za realizované nákupy a služby ze strany klienta se při 
ukončení smluvního vztahu vrací klientovi pouze rozdíl mezi výší záruky a výší jeho závazků.

3. Smlouva mezi klientem a Benzinou, a.s. je uzavřena na dobu neurčitou po obdržení řádně 
vyplněné a podepsané “Základní evidenční karty44 s přílohami. Účinnost smlouvy začíná 

dnem realizovaného inkasa záruky a hodnoty karty na účet Benziny, a.s. Platnost karty viz 
bod F2,3,4.
Benzina, a.s. si vyhrazuje právo nevydat kartu klientovi , a to bez udání důvodu. O tomto 
rozhodnutí bude Benzina, a.s. klienta informovat dopisem.

4. Klient je povinen okamžitě písemně oznámit změnu jakéhokoliv údaje uvedeného 
v předané “Základní evidenční kartě44 nebo její příloze na adresu : Benzina, a.s., oddělení 
platební karty Benzina, Trojská 13a, 182 21 Praha 8.

5. Klient musí dbát na to, aby se karta ani osobní PIN kód nedostaly do neoprávněných rukou, 
a tím nedošlo ke zneužití karty, neboť ručí za všechny pohledávky, které vzniknou 
používáním karty, včetně škod při jejím případném zneužití.

C. Používání karty

1. „Obchodní podmínky44 obsahují ceny za veškeré služby, které je možno realizovat na 
kartu, včetně poplatků za nestandardní služby a vyúčtování realizovaných nákupů. Klientem 
využité placené služby uvedené v „Obchodních podmínkách „ jsou splatné v zúčtovacím 
období, a to zároveň s platbami za provedené nákupy a využití služeb na čerpacích stanicích. 
Klient bude seznámen s případnými úpravami cen za služby uvedené v „Obchodních 
podmínkách44, a to buď prostřednictvím sítě čerpacích stanic Benzina, a.s. , nebo písemně 
doručením nových „Obchodních podmínek44 na adresu klienta. Benzina, a.s. si vyhrazuje 
právo na jednostranné změny jednotlivých částí „Obchodních podmínek44 , které souvisí 
především s vývojem v oblasti technického a softwarového použití karet. Pokud klient nebude 
souhlasit spříp. provedenými změnami „Obchodních podmínek44, zavazuje se tímto, že 
okamžitě přestane používat karty, vrátí je Benzině, a.s. a současně doručí písemnou výpověď 
smlouvy. .



2. Provozovatelé a obsluhy čerpacích stanic jsou při platbě kartou oprávněni ověřit, zda 
se data uvedená na kartě shodují se skutečnou SPZ”motorového vozidla, případně s údaji 
v osobním průkazu totožnosti držitele karty. U univerzálních karet pak s názvem firmy 
uvedených v dokladech vozidla. Provozovatelé a obsluhy čerpacích stanic jsou povinni 
odmítnout poskytnutí nákupu či služeb na kartu v těch případech, kdy výše uvedené údaje 
nesouhlasí, karta je zablokována např. z důvodu neplacení inkas nebo oznámení klienta o 
jejím odcizení nebo ztrátě, má prošlou dobu platnosti nebo klient nezadá správný PIN.

3. Klient provádí nákup zboží a služeb v síti čerpacích stanic Benzina, a.s. za ceny platné 
v daném místě v momentě nákupu. Celkový nákup klienta nesmí přesáhnout limity stanovené 
Benzinou, a.s. v „Obchodních podmínkách44. Rozhodující pro vyúčtování provedeného 
nákupu je celková částka uvedená na účtence. Provozovatel nebo obsluha čerpací stanice je 
povinna vydat účtenku ke každému nákupu uskutečněnému na kartu. Klient je povinen 
celkovou částku provedeného nákupu odsouhlasit na účtence svým podpisem. Originál 
účtenky obdrží klient a na čerpací stanici zůstane její kopie. Benzina, a.s. vystavuje klientovi 
vždy za zúčtovací období jednoho kalendářního měsíce daňový doklad.

4. Klient nesmí bez předchozího písemného souhlasu Benziny, a.s. přenášet své 
povinnosti a práva vyplývající z uzavřené smlouvy na třetí stranu.

D. Reklamace

Benzina, a.s. přebírá po dobu jednoho roku od provedení inkasa z účtu klienta záruku za 
správnost provedených transakcí. Klient v této lhůtě může provádět reklamace případně 
vzniklých chyb provedených transakcí. Benzina, a.s. při takto uplatněných reklamacích však 
neodpovídá za výši částky účtované provozovatelem čerpací stanice, příp. její obsluhou, 
kterou klient schválil svým podpisem na vystavené účtence.

E. Ztráta karty

V případě, že dojde ke ztrátě nebo krádeži karty, jakož i zadržení karty provozovatelem nebo 
obsluhou čerpací stanice, nebo hrozí-li z jakéhokoli důvodu její zneužití, je klient povinen 
tuto skutečnost ohlásit na dresu : Benzina, a.s. oddělení platební karty Benzina, Trojská 13a, 
182 21 Praha 8, a to osobně, telefonem, faxem, doporučeným dopisem nebo telegramem. 
Ohlášení telefonem, faxem nebo telegramem nutno ihned dodatečně potvrdit písemně 
doporučeným dopisem. Při oznámení je nutno sdělit údaje, podle kterých je možno kartu 
identifikovat (číslo karty, adresu klienta, druh karty). Toto dodatečné písemné ohlášení chrání 
klienta před povinností uhradit případné platby za neoprávněné užívání karty neoprávněnou 
osobou po uplynutí 24 hodin po doručení takového ohlášení. Benzina, a.s. neprodleně provede 
zablokování takové karty. Na vyžádání klienta mu vydá Benzina, a.s. v rámci technických 
možností novou kartu, a to v souladu s „Obchodními podmínkami44.



F. Sankce, ukončení platnosti karty

1. Při neplnění platební povinnosti ze strany klienta je jeho povinností ihned vrátit všechny 
vydané karty Benzine, a.s. Za neplnění platební povinnosti ze strany klienta je považováno 
zrušení zpřístupnění účtu pro inkasní způsob plateb ve prospěch Benzina, a.s. V takových 
případech má Benzina, a.s. právo zablokovat všechny karty klienta bez jeho předchozího 
upozornění.

2. Platnost karty může zaniknout uplynutím sjednané doby platnosti, dohodou smluvních 
stran ( v tomto případě končí platnost karty dnem uvedeným v dohodě), výpovědí ze strany 
klienta, zrušením práva používat kartu ze strany Benzina, a.s., ztrátou, krádeží či 
znehodnocením karty, pokud mu nebyla vydána karta nová.

3. Platnost karty je omezena jednak časově dobou platnosti , kterou si klient zvolí při 
objednávání karty a která je pak na kartě vyznačena a dále pak na osobu, jejíž jméno je na 
kartě uvedeno, nebo na motorové vozidlo, jehož SPZ je na kartě vytištěna. Výjimku tvoří 
karty univerzální (přenosné), které jsou určeny pro zaměstnance nebo motorová vozidla dané 
firmy , na kterou je karta vydána. Karta vydaná na jméno musí být klientem podepsána na 
místě k tomu určeném. Karta je po dobu platnosti majetkem Benziny, a.s. Karta musí být 
vrácena Benzina, a.s. v případě, že např. došlo k úmrtí majitele karty, prodeji motorového 
vozidla nebo jiném ukončení oprávnění klienta kartu používat. Po projití lhůty platnosti není 
nutno kartu vracet.

4. Karta je po dobu platnosti smluvního vztahu platná do posledního dne kalendářního měsíce 
vyznačeného na kartě. Před ukončením vyznačené doby platnosti obdrží klient s dostatečným 
časovým předstihem novou kartu ve smyslu „Obchodních podmínek44.

5. Klient má právo zrušit uzavřenou smlouvu bez udání důvodů, a to ve lhůtě 3 měsíců. 
Začátkem výpovědní lhůty je den doručení písemné výpovědi a současné předání všech 
vydaných karet užívaných klientem na základě smlouvy. Povinností Benziny, a.s. je pak do tří 
měsíců vypořádat s klientem vzájemné závazky a zaslat mu konečné vyúčtování. Pokud 
konečné vyúčtování obsahuje nedoplatek klienta vůči Benzině, a.s. je povinností klienta 
uhradit nedoplatek nejpozději do 7 dnů od doručení tohoto konečného vyúčtování. V případě, 
že klient neprovede úhradu nedoplatku ve stanovené lhůtě 7 dnů od doručení konečného 
vyúčtování, bude klientovi účtována smluvní pokuta, a to ve výši 0,1 % z nedoplatku za 
každý den prodlení.

6. Benzina, a.s má právo zrušit uzavřenou smlouvu bez udání důvodu. Zrušení smlouvy je 
účinné dnem doručení písemné výpovědi klientovi do vlastních rukou. Pokud klient 
nevyzvedne uloženou zásilku do tří dnů ode den jejího uložení, přičemž o tomto uložení bylo 
učiněno řádné oznámení, má se za to, že výpověď byla doručena. Benzina, a.s. provede 
zablokování všech karet klienta k předpokládanému dni doručení písemné výpovědi klientovi. 
Po obdržení písemné výpovědi ze strany Benzina, a.s. je klient povinen okamžitě zastavit 
používání všech vydaných karet a co nejdříve je zaslat nebo osobně předat na adresu Benzina, 
a.s., oddělení platební karty BENZINA, Trojská 13a, 182 21 Praha 8.



G. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí „Obchodním zákoníkem44.

2. Klient bere na vědomí, že Benzina, a.s. uchová data o něm v elektronické podobě a může 
provádět ke stanovení jeho bonity obvyklé bankovní nebo jiné rešerše.

MILAN DEMEL 
obchodní ředitel BENZINA a.s.



Dodatek č. 1
k Rámcové smlouvě o využití platebních karet BENZINA

ze dne 31.5.2002

BENZINA a. s.

(dále jen prodávající) na jedné straně

a

UNIVERZITA OBRANY
se sídlem Kounicova 65,612 00 Brno - Královo Pole 
IČO : MO Praha 60162694 v zastoupení UO
DIČ: —

I.

Zákonem č. 214/2004 Sb. ze dne 2.4.2004 byla zřízena Univerzita obrany se sídlem v Brně, na 
kterou přecházejí veškerá práva a povinnosti, mimo jiné i Vojenské akademie v Brně. 
Vojenská akademie v Brně se ke dni zřízení Univerzity obrany ruší. S ohledem na tuto 
skutečnost se mění údaje kupujícího, jak je výše uvedeno, a to s účinností od 1.9.2004.



Smluvní strany se dohodly, žc s účinností od 1.9.2004 sc Rámcová smlouva o využití 
platebních karet BENZINA ze dne 31.5.2002 mění tak, že článek Jíl Další dohodnuté 
podmínky nově zní:

3.1. Pořizovací hodnota každé jednotlivé karty bez rozdílu typuje 1,- Kč vč.příslušné DPH. 
Kauce pro vydání každé jednotlivé karty bez rozdílu typuje 10,- Kč.
Pořizovací hodnotu karty a její kauci uhradí kupující prodávajícímu inkasním 
způsobem ze svého bankovního účtu. Po připsání této úhrady na bankovní účet 
prodávajícího zajistí prodávající připravenost karet k použití.

3.2. Zúčtovacím obdobím jc jeden kalendářní měsíc, za který vystaví prodávající 
kupujícímu daňový doklad. Odebrané pohonné hmoty, veškeré zboží a užití služeb 
nabízených čerpacími stanicemi uhradí kupující prodávajícímu jednou měsíčně 
inkasem ze svého bankovního účtu v pevných inkasních termínech vždy třetí pracovní 
den měsíce následujícího po ukončeném zúčtovacím období.

3.3. Po skončení zúčtovacího období odešle prodávající na bankovní účet kupujícího
bonifikaci (v Kč) ve výši 1,2 % z dosaženého obratu kupujícího jako celku za pohonné 
látky' (benzín, nafta, plyn) nakoupené na ČS BENZINA v ČR prostřednictvím 

platebních karet Benzina. Na bonifikaci iná kupující nárok pouze za předpokladu, že 
nemá vůči prodávajícímu jakékoliv závazky. .

III.

Ostatní ujednání smlouvy nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti.
Dodatek č. 1 je platný dnem jeho podpisu, účinný od 1.9.2004 a je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech.

V Praze dne 1.9.2004 V Brně dne 1.9.2004



Dodatek Č. 2

k Rámcové smlouvě o využití platebních karet BENZINA ze dne 31.5.2002

(dále jen prodávající) na jedné straně

a

UNIVERZITA OBRANY
se sídlem Kounicova 65,612 00 Brno - Královo Pole
zapsaná v obchodním rejstříku
IČO : MO Praha 60162694 v zastoupeni UO
DIČ:

(dále jen kupující) na straně druhé

I.

Smluvní strany se dohodly, že s účinností od podpisu tohoto dodatku se Rámcová smlouva o 
využití platebních karet BENZINA ze dne 31.5.2003 a dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o 
využití platebních karet BENZINA ze dne 1.9:2004 upravuje tak, že článek LIL Další 
dohodnuté podmínky, odstavec 3.3 nově zní:

Slevu ve výši 1,2% poskytuje prodávající z aktuální prodejní ceny za pohonné látky 
nakoupené na ČS BENZINA v ČR prostřednictvím platebních karet BENZINA. Sleva je 

uskutečněna v okamžiku provedení transakce a je ihned zobrazena na účtence. Sleva je 
poskytována na automobilový benzín a motorovou naftu. Na bonifikaci má kupující nárok 
pouze za předpokladu, že nemá vůči prodávajícímu jakékoliv závazky.



IL
Obecná ustanovení

Ostatní ujednání smlouvy a Dodatku č.l z 1.9.2004 k této smlouvě nedotčené dodatkem č. 2 
zůstávají nadále v platnosti.
Dodatek č. 2 je platný a účinný dnem podpisu a je vyhotoven ve dvou stejnopisech.

2
ř

//I
/

i


